
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN AN LÃO 

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Lão, ngày        tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng  

cấp huyện cho các sáng kiến năm 2024 (Đợt 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ Ban 

hành điều lệ sáng kiến;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ sáng kiến được 

ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;  

Theo đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thường trực Hội đồng Khoa 

học & Công nghệ huyện tại Tờ trình số 179/TTr-KTHT ngày 29/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 27 sáng kiến có hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh 

hưởng cấp huyện năm 2024 (Đợt 2) của các tác giả và nhóm tác giả có tên trong 

Danh sách kèm theo. 

Điều 2. Các tác giả có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng 

các phòng: Kinh tế & Hạ tầng, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Huyện ủy;           (để báo cáo) 

- TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Hội đồng KH&CN huyện; 

- Các ban XD Đảng và Đoàn thể; 

- Các phòng, ban chuyên môn huyện; 

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Quốc Thịnh 



DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÓ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG VÀ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG  

CẤP HUYỆN NĂM 2024 (ĐỢT 2) 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        / 11 /2024 của UBND huyện An Lão) 

          

STT Tên Sáng Kiến Họ và tên tác giả 
Chức vụ, Đơn vị công 

tác 

Lĩnh 

vực 

Kết quả đánh giá  

của UV Hội đồng 

Ghi 

chú 

Tính 

cấp 

thiết 

(tối đa 

20 

điểm) 

Tính 

mới, 

tính 

sáng 

tạo (tối 

đa 40 

điểm) 

Hiệu 

quả áp 

dụng và 

phạm vi 

ảnh 

hưởng 

(tối đa 

40 

điểm) 

Tổng số 

điểm 

(tối đa 

100 

điểm) 

1,0 2,0 3,0 (1+2+3) 

1 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng 

thực hiện kết luận 09-KL/TƯ trên địa 

bàn huyện An Lão, thành phố hải Phòng 

Ngô Thị Thanh Thủy 

Nguyễn Trọng Tuấn 

Bí thư Huyện ủy 

UVBTV, Trưởng ban 

tổ chức Huyện ủy 

Xây 

dựng 

Đảng 
19,6 39,3 39,5 98,4   

2 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả 

công tác kiểm tra, giám sát trong tình 

hình hiện nay 

Phạm Thị Hoa 
UVBTV, Chủ nhiệm 

UBKT Huyện ủy 

Xây 

dựng 

Đảng 
19,3 38,9 39,0 97,2   

3 

Một số giải pháp, kinh nghiệm tuyên 

truyền vận động nhân dân trong công tác 

bồi thường giải phóng mặt bằng các dự 

án 

Nguyễn Thị Nhung 
Chủ tịch Ủy ban 

MTTQVN huyện 
Đoàn 

thể 
18,4 37,9 37,9 94,2   

4 

Giải pháp đẩy mạnh áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001 vào lĩnh vực Lao động 

- Thương binh - Xã hội 

Phạm Thị Điệp 
Phó Trưởng phòng LĐ-

TB&XH huyện 

Cải 

cách 

hành 

chính 

17,8 36,8 36,7 91,2   



3 

 

5 

Nâng cao kết quả thị vào lớp 10 khi thực 

hiện Chương trình giáo dục phổ thông 

mới của huyện An Lão 

Nguyễn Xuân Thạch 
Phó Trưởng phòng 

GD&ĐT 
Kinh tế 

- Xã hội 
17,6 37,0 36,9 91,5   

6 

Những biện pháp phát huy vai trò lãnh 

đạo, chỉ đạo của Đảng ủy xã Thái Sơn, 

huyện An Lão tại Đại hội các chi bộ trực 

thuộc, nhiệm kỳ 2022-2025 

Nguyễn Thị Huyền 

HUV, Phó chủ nhiệm 

UBKT Huyện ủy 

(Nguyên Bí thư Đảng 

ủy xã Thái Sơn) 

Xây 

dựng 

Đảng 
17,6 36,7 36,8 91,2   

7 

Đổi mới nội dung, phương thức hoạt 

động công tác Đoàn và phong trào thanh 

niên khối trường học Trung học phổ 

thông trên địa bàn huyện 

Nguyễn Thị Thu 

Huyền 
Phó Bí thư Huyện đoàn 

Đoàn 

thể 
17,0 36,1 35,9 89,0   

8 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả sử 

dụng đất đai trên địa bàn huyện An Lão, 

thành phố Hải Phòng 

Nguyễn Thị Hà 
Chuyên viên phòng Tài 

nguyên và Môi trường  
Kinh tế 

- Xã hội 
16,9 35,9 35,9 88,7   

9 

Nâng cao hiệu quả công tác quản lý và 

giám sát chất lượng các dự án đầu tư 

xây dựng trên địa bàn huyện An Lão 

Đào Viết Tiệp 
Viên chức Ban Quản lý 

dự án ĐTXD huyện 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,7 35,7 35,8 88,2   

10 
Nâng cao công tác quản lý giám sát chất 

lượng các dự án đầu tư xây dựng 
Vũ Xuân Mạnh 

Viên chức Ban Quản lý 

dự án ĐTXD huyện 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,5 35,3 35,5 87,3   

11 

Một số giải pháp bảo quản tài liệu thư 

viện trung tâm huyện An Lão và lưu giữ 

kéo dài tuổi thọ của sách 

Trần Thị Thu Hiền 
Viên chức Trung tâm 

VHTT thể thao huyện 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,6 35,6 35,5 87,7   

12 

Nâng cao tính hấp dẫn của chương trình 

phát thanh Đài An Lão qua các bài 

phỏng vấn 

Vũ Thị Bé 
Viên chức Trung tâm 

VHTT thể thao huyện 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,5 35,2 35,4 87,0   



4 

 

13 

Một số giải pháp trong việc vận động 

nông dân thu gom diện tích đất nông 

nghiệp chưa sử dụng vào sản xuất tăng 

thu nhập cho nông dân 

Nguyễn Thị Loan 
Chuyện viên Hội nông 

dân huyện 
Đoàn 

thể 
16,7 35,5 35,2 87,4   

14 

Các giải pháp tháo gỡ và đẩy nhanh 

công tác giải phóng mặt bằng, thúc đẩy 

tiến độ triển khai các dự án trên địa bàn 

huyện An Lão 

Nguyễn Thành Tuyên 
PGĐ Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện 
Kinh tế 

- Xã hội 
17,2 36,1 36,4 89,7   

15 

Nâng cao hiệu quả công tác bồi thường, 

hỗ trợ giải phóng mắt bằng các dự án 

trên địa bàn huyện An Lão 

Nguyễn Văn Đoàn 

Viên chức Trung tâm 

Phát triển quỹ đất 

huyện 

Kinh tế 

- Xã hội 
16,3 35,3 35,5 87,1   

16 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả thực 

hiện thủ tục hành chính trong quản lý 

đất đai trên địa bàn huyện An Lão 

Trần Thị Ngàn 

Viên chức Trung tâm 

Phát triển quỹ đất 

huyện 

Kinh tế 

- Xã hội 
16,2 35,1 35,4 86,7   

17 

Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, 

nâng cao chất lượng hiệu quả công tác 

Cải cách hành chính và chuyển đổi số 

Vũ Thị Bích Nương     

Lê Thị Vĩnh 

Bí thư Đảng ủy thị trấn 

An Lão                    

Công chức Văn phòng 

- Thống kê thị trấn An 

Lão 

Cải 

cách 

hành 

chính 

17,6 37,2 37,0 91,8   

18 

Một số giải pháp góp phần nâng cao 

công tác cải cách thủ tục hành chính ở 

Ủy ban nhân dân cấp xã 

Nguyễn Văn Minh 
Phó Chủ tịch UBND 

thị trấn An Lão 

Cải 

cách 

hành 

chính 

16,6 36,5 36,6 89,7   

19 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả 

quản lý tài chính ngân sách xã, thị trấn 

trên địa bàn xã Tân Viên 

Lương Xuân Tam           

Dương Thị Phương 

Chủ tịch UBND xã Tân 

Viên          Công chức 

Tài chính - Kế toán xã 

Tân Viên 

Kinh tế 

- Xã hội 
17,2 36,5 36,7 90,4   



5 

 

20 

Thành lập tổ xung kích hỗ trợ tổ chức, 

công dân tạo lập tài khoản dịch vụ công 

quốc gia và nộp hồ sơ trực tuyến toàn 

trình tại Bộ phận trả kết quả UBND xã 

Tân Viên 

Bùi Cao Nguyên 

Công chức Văn phòng 

Thống kê - UBND xã 

Tân Viên 

Cải 

cách 

hành 

chính 

16,1 35,5 35,6 87,1   

21 
Một số giải pháp giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn xã Chiến Thắng 
Phạm Văn Tuân 

PCT UBND xã Chiến 

Thắng 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,8 36,4 36,3 89,5   

22 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả thực 

hiện tài chính công tại UBND cấp xã 
Nguyễn Thị Huế 

Công chức Tài chính - 

Kế toán UBND xã Mỹ 

Đức 

Kinh tế 

- Xã hội 
16,0 35,3 34,8 86,1   

23 

Hiệu quả từ việc thực hiện tốt quy chế 

dân chủ ở cơ sở trong xây dựng nông 

thôn mới kiểu mẫu tại xã Bát Trang 

Bùi Văn Tiến 
Chủ tịch hội Nông dân 

xã Bát Trang 
Kinh tế 

- Xã hội 
16,6 34,8 35,4 86,8   

24 
Nâng cao vai trò của cán bộ hội phụ nữ 

trong công tác hòa giải ở cơ sở 
Bùi Thị Thu Hiền 

Chủ tịch Hội Phụ nữ xã 

An Thắng 
Đoàn 

thể 
16,3 35,2 35,3 86,8   

25 
Đẩy mạnh hoạt động của thanh niên 

trong chuyển đổi số 
Nguyễn Văn Mạnh 

Bí thư Đoàn xã An 

Tiến 

Cải 

cách 

hành 

chính 

16,4 34,9 35,4 86,7   

26 
Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác cải cách hành chính 
Phạm Anh Đức 

Phó Bí thư TT Đảng ủy 

- Chủ tịch HĐND xã 

Chiến Thắng 

Cải 

cách 

hành 

chính 

17,3 36,5 36,4 90,2   

27 

Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi 

số trong giải quyết thủ tục hành chính tại 

bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

Trần Thị Khánh 

Phó Bí thư Đảng ủy - 

Chủ tịch UBND xã 

Chiến Thắng 

Cải 

cách 

hành 

chính 

17,4 36,3 36,7 90,3   

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-29T16:52:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Thịnh<nguyenquocthinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-02T15:42:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




